Unidade Regional de Ensino de Itapeva

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO ITAPEVA
Rua Torquato Raimundo, 96, Jardim Ferrari │

CEP18.405-010 │ Itapeva, SP │Fone: (15) 3526-6201 │

deitv@educacao.sp.gov.br

Rede nº 476/25 Data:

04/11/2025

  Assunto: Prorrogação de prazos para protocolo e aprovação dos Regimentos Escolares

Interessados: Todas as Unidades Escolares e Supervisores

  Prezados (as),

Informamos que o Conselho Estadual de Educação de São Paulo (CEE/SP) publicou a
Deliberação CEE no 235/2025, que dispõe sobre a prorrogação de prazos para
protocolo e aprovação dos Regimentos Escolares das instituições vinculadas ao
Sistema de Ensino do Estado de São Paulo, e dá outras providências para o presente
ano.

Dessa forma, ficam prorrogados para final de novembro de 2025 o envio e aprovação
dos Regimentos Escolares das escolas da rede estadual paulista, conforme as
orientações estabelecidas na referida Deliberação.

Em caso de dúvidas, solicitamos que entrem em contato com o supervisor responsável pela
unidade escolar.

Atenciosamente,

mailto:deitv@educacao.sp.gov.br